证券代码：002547         证券简称：春兴精工        公告编号：2022-057

苏州春兴精工股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展情况公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州春兴精工股份有限公司（以下简称“公司”或“春兴精工”）2022年1

月10日召开第五届董事会第七次临时会议、2022年1月26日召开2022年第一次临

时股东大会，审议通过了《关于为子公司提供担保额度的议案》，同意2022年度

公司共为下属子（孙）公司提供不超过172,000万元的担保额度，子公司为子公

司提供不超过120,000万元的担保额度，上述担保额度授权有效期至2022年12月

31日，详见公司2022年1月11日在《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于为子公司提供担保额度的公告》

（2022-003）。

公司分别于2022年2月23日和2022年3月11日召开第五届董事会第八次临时

会议和2022年第二次临时股东大会，审议通过了《关于为公司及子公司提供担保

的议案》。公司以其名下设备及不动产为公司、迈特通信设备（苏州）有限公司

（以下简称“苏州迈特”）、春兴铸造（苏州工业园区）有限公司（以下简称“春

兴铸造”）、苏州春兴商业保理有限公司（以下简称“春兴保理”）向以中国农

业银行股份有限公司苏州工业园区支行牵头的银团办理综合授信业务提供担保，

担保的债权最高余额为49,449.83万元，上述担保额度授权有效期至2022年12月31

日，详见公司2022年2月24日在《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于为公司及子公司提供担保的公告》

（2022-009）。

一、担保进展情况

自2022年7月2日担保进展公告至2022年7月31日，上述公司及子公司为下属

子（孙）公司提供担保额度的进展情况如下：

担保人 被担保对象

被担保对

象与公司

关系

债权人

担保协议

金额

（万元）

实际担

保余额

（万元）

担保

期限
担保类型 备注

春兴精工 春兴精工 -

中国农业银行股份

有限公司苏州工业

园区支行等14家参

贷行

15,896.55 - 5年 抵押
实际担保

余额不变

春兴精工

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司
8,008.19 - 5年 抵押

实际担保

余额不变

春兴精工

苏州春兴商

业保理有限

公司

全资孙公

司
520.97 - 5年 抵押

实际担保

余额不变

春兴精工

春兴铸造（苏

州工业园区）

有限公司

全资子公

司
24.12 - 5年 抵押

实际担保

余额不变

春兴精工

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

宁波银行股份有限

公司苏州分行
 3,600  3,600 1年

连带责任

保证

实际担保

余额不变

春兴精工

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

中国银行股份有限

公司苏州工业园区

分行

 9,303   3,800 1年
连带责任

保证

实际担保

余额不变

春兴精工

苏州春兴商

业保理有限

公司

全资孙公

司

江苏银行股份有限

公司江苏自贸试验

区苏州片区支行

1,700 1,700 1年
连带责任

保证

实际担保

余额不变

春兴精工

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

华夏银行股份有限

公司苏州分行
13,063 11,600 3年

连带责任

保证

实际担保

余额增加

3,500万

金寨春兴

精工有限

公司

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

华夏银行股份有限

公司苏州分行
13,063 - 3年

连带责任

保证

实际担保

余额不变

苏州工业

园区永达

科技有限

公司

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

华夏银行股份有限

公司苏州分行
13,063 - 3年

连带责任

保证

实际担保

余额不变

春兴精工

（常熟）有

限公司

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

华夏银行股份有限

公司苏州分行
13,063 - 3年

连带责任

保证

实际担保

余额不变

东莞迈特

通讯科技

有限公司

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

华夏银行股份有限

公司苏州分行
13,063 - 3年

连带责任

保证

实际担保

余额不变

春兴精工 金寨春兴精 全资子公 金寨徽银村镇银行 200 200 3年 连带责任 实际担保

工有限公司 司 有限责任公司 保证 余额不变

合计 104,567.83 20,900 - - -

上述担保在本公司审批额度范围内。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：苏州春兴精工股份有限公司

成立日期：2001年9月25日

法定代表人：袁静

注册资本：112,805.7168万元人民币

注册地点：苏州工业园区唯亭镇浦田路2号

主营业务：通讯系统设备、消费电子部件配件以及汽车用精密铝合金构件及

各类精密部件的研究与开发、制造、销售及服务；LED芯片销售、LED技术开发

与服务、合同能源管理；照明工程、城市亮化、景观工程的设计、安装及维护；

自营或代理以上产品在内的各类商品及相关技术的进出口业务，本企业生产所需

机械设备及零配件、生产所需原辅材料的进出口业务（国家限制或禁止进出口商

品及技术除外）；自有房屋租赁。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2022 年 3 月 31 日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产 5,936,496,143.47  6,204,580,694.74

总负债 5,203,084,544.76 5,482,671,964.10

净资产 644,567,500.81 628,553,106.03

项目 2022 年 1-3 月 2021 年度

营业收入 679,724,238.27            2,673,295,250.66

营业利润 17,157,153.34 -941,221,508.23

净利润 12,201,418.58 -1,104,314,675.42

经中国执行信息公开网查询，被担保人苏州春兴精工股份有限公司非失信被

执行人。

2、被担保人名称：迈特通信设备（苏州）有限公司

成立日期：1997 年 08 月 20 日

法定代表人：吴永忠

注册资本：1,300 万美元

注册地点:苏州工业园区金陵东路 120 号

经营范围：设计、生产、维修地面无线通讯设备及其子系统（不涉及国家限

制类产品），销售本企业所生产的产品。

公司通过直接和间接方式共持有苏州迈特 100%的股权。苏州迈特系公司全

资子公司。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2022 年 3 月 31 日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  1,555,700,231.25   1,669,039,049.07

总负债  1,289,141,611.14   1,416,343,551.77

净资产  266,558,620.11              252,695,497.30

项目 2022 年 1-3 月 2021 年度

营业收入  227,012,699.76   920,908,828.91

营业利润  16,147,290.29   11,876,494.59

净利润  13,863,122.81   10,997,575.09

经中国执行信息公开网查询，被担保人迈特通信设备（苏州）有限公司非失

信被执行人。

3、被担保人名称：苏州春兴商业保理有限公司

成立日期：2015 年 07 月 06 日

法定代表人：徐雅娟

注册资本：5,000 万元人民币

注册地点：中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区旺墩路 135

号融盛商务中心 1 幢 1204-1211

经营范围：以受让应收账款的方式提供贸易融资；应收账款的收付结算、管

理与催收；销售分户（分类）账管理；与本公司业务相关的非商业性坏账担保；

企业客户资信调查与评估；相关咨询服务。

公司通过全资子公司苏州春兴投资有限公司间接持有春兴保理 100%的股

权，春兴保理系公司全资孙公司。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2022 年 3 月 31 日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  76,372,043.82   76,913,244.59

总负债  38,886,963.77   39,006,750.59

净资产  37,485,080.05   37,906,494.00

项目 2022 年 1-3 月 2021 年度

营业收入  -     3,276,426.55

营业利润  -421,413.95   -30,871,668.32

净利润  -421,413.95   -32,517,847.16

经中国执行信息公开网查询，被担保人苏州春兴商业保理有限公司非失信被

执行人。

4、被担保人名称：春兴铸造（苏州工业园区）有限公司

成立日期：2006 年 2 月 20 日

法定代表人：顾健礼

注册资本：1,000 万美元

注册地点：苏州工业园区金陵东路 120 号

经营范围：生产、加工各类机械配件、压铸件、冲压件，并提供相关服务。

公司通过直接和间接方式共持有春兴铸造 100%的股权，春兴铸造系本公司

全资子公司。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2022 年 3 月 31 日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  262,462,871.13   294,677,268.30

总负债  129,843,756.53   161,944,869.06

净资产  132,619,114.60   132,732,399.24

项目 2022 年 1-3 月 2021 年度

营业收入  66,362,848.22   234,460,587.94

营业利润  -86,340.00   5,172,211.76

净利润  -113,284.64   4,577,088.65

经中国执行信息公开网查询，被担保人春兴铸造（苏州工业园区）有限公司

非失信被执行人。

5、被担保人名称：金寨春兴精工有限公司

成立日期：2018年01月02日

法定代表人：徐进

注册资本：13,200万元人民币

注册地点：金寨现代产业园区马鬃岭路

    经营范围：设计、生产、维修地面无线通讯设备及其子系统；通讯系统设备、

消费电子部件配件、汽车、医疗设备、电瓶车、灯具、新能源发电设备、分布式

电源用精密铝镁合金压铸件、钣金冲压件、注塑件等各类精密零部件的研究与开

发、制造、销售及服务；LED芯片销售、LED技术开发与服务、合同能源管理；

照明工程、城市亮化、景观工程的设计、安装及维护；货物或技术进出口；自有

房屋租赁。

公司直接持有金寨春兴100%股权，金寨春兴系公司的全资子公司。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2022 年 3 月 31 日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产 1,254,576,303.64 1,163,718,136.53

总负债 1,080,325,542.02 1,009,197,848.78

净资产 174,250,761.62 154,520,287.75

项目 2022 年 1-3 月 2021 年度

营业收入 309,590,827.87 1,300,891,925.61

营业利润 19,822,444.14 26,754,433.26

净利润 19,730,473.87 27,288,381.15

经中国执行信息公开网查询，被担保人金寨春兴精工有限公司非失信被执行

人。

三、董事会意见

公司为下属子（孙）公司提供担保额度，有利于解决子（孙）公司日常经营

和业务发展的资金需求，符合公司发展战略。公司为下属子(孙)公司提供担保，

相应的被担保主体均纳入公司合并报表范围，财务风险处于公司可控制范围内，

且经营状况正常，具有实际债务偿还能力。上述担保不会损害公司利益。

上述公司及子公司为下属子（孙）公司提供担保额度事项已经公司第五届董

事会第七次临时会议、第五届董事会第八次临时会议、2022年第一次临时股东大

会、2022年第二次临时股东大会审议通过。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2022 年 7 月 31 日，公司及控股子公司已审批的有效对外担保额度累计

金额为 510,134.47 万元，占公司最近一期经审计净资产的 811.60%，占总资产的

82.22%。

公司及控股子公司实际发生对外担保余额为 240,552.20 万元，占公司最近一

期经审计净资产的 382.71%，占总资产的 38.77%，其中公司对控股/全资子公司

的担保余额为 87,255.11 万元，子公司对子（孙）公司的担保余额为 19,555.68 万

元，公司及控股子公司对表外担保余额为 133,741.41 万元。

公司及控股子公司无逾期对外担保情况，无涉及诉讼的担保，未因担保被判

决败诉而承担损失。

特此公告。

苏州春兴精工股份有限公司

                                                   董   事   会

                                                二○二二年八月二日

	经中国执行信息公开网查询，被担保人迈特通信设备（苏州）有限公司非失信被执行人。